supiementar no orgamento-programa do Municipio de Toledo, para o exercicio de 
2021.

Art. 2° - Pica o Executive municipal autorizado a abrir no orgamento- 
programa do Municipio de Toledo, para o exercicio de 2021, credito adicional 
supiementar no valor de R$ 7.922.556,03 (sete milhoes novecentos e vinte e dois 
mil quinhentos e cinquenta e seis reals e tres centavos), mediante a 
suplementagao das seguintes naturezas de despesa e fontes de recurso no 
orgamento da administragao direta:
PROJETO/ATIVIDADE 02.001 - 04.124.0002.2-009 CONTROLE INTERNO
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

[...]

PEDRO DO IGUAQU, no valor de R$ 117.941,67 (cento e dezessete mil novecentos 
e quarenta e urn reais e sessenta e sete centavos).

Ill - recursos provenientes de provavel excesso de arrecadagao nas
seguintes fontes:

a) fonte 103 - 5% sobre Transferencias Constitucionais FUNDEB, no 
valor de R$ 1.500.000,00 (urn milhao e quinhentos mil reais);

b) fonte 104 - Demais Impostos Vinculados a Educagao Basica (E.C. 
29/00 - 15%), no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhao e quinhentos mil reais);

c) fonte 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%), no valor 
de R$ 1.100.000,00 (um milhao e cem mil reais).

IV - recursos provenientes de rendimentos financeiros nas seguintes
fontes:

a) fonte 497 - Vigilancia em Saude, no valor de R$ 105,00 (cento e cinco
reais); f

TRANSF ESTADO PROGR VIGIASUS - 
INVESTIMENTOS, no valor de R$ 105,00 (cento e cinco reals);

c) fonte 10200 - TRANSF SESA INCENT FINAN EST - QAVS - 
CAPITAL, no valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reals).

b) fonte 10033

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

ITO DO MUNICiPIO DE TOLEDO, Estado doGABINETE DO